ESCUELA NACIONAL DE LAJUDICATURA

REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ESCUELA NACIONAL -
g DE LA JUDICATURA Al 31 DE DICIEMBRE 2022
(EXPRESADO EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
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56,778,168.36
13,759,296.88
209,017.22
433,081.92
212,400.00

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion

Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sehalamiento

Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

71,391,964.38

6,064,731.00
16,237,532.19
4,166,327.11
14,041,319.43
34,103.16
808,189.69
522,533.55
82,192.52
19,992,929.85
6,721,260.90

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

68,671,119.40
(60,471,479.60)

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles
Depreciacion de Bienes Intangibles

8,199,639.80

7,350,305.77
(4,368,666.97)

Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

2,981,638.80

11,181,278.60

TOTAL ACTIVOS

82,573,242.98
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ESCUELA NACIONAL DE LAJUDICATURA

REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ESCUELA NACIONAL -
g DE LA JUDICATURA Al 31 DE DICIEMBRE 2022
(EXPRESADO EN RDS)

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Sueldos y Jornales Por Pagar 4,610,489.25
Proveedores Locales 18,988,106.32
Proveedores Internacionales 4192,583.43
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 2,446,089.93
Otras ndminas por pagar 895,300.00
Cuentas por pagar fondo de tercero 6,298,780.04
Retenciones Impositivas por pagar 440,697.94
Retenciones Fondo de Pensiones y Jubilaciones 501,092.75
Retenciones Cooperativa Nacional de Serv. Judiciales 575,208.10
Retenciones Instituto de Auxilio y Vivienda 1,375.00
Retenciones Seguro Médico 30,841.00
Otras Retenciones a Empleados 9,760.00
Provision regalia pascual 83.33
Otros Pasivos Varios 301.82
Pasivos Corrientes 38,990,708.91
PATRIMONIO

Capital Institucional 69,052,838.92
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo (40,136,191.24)
Ajustes Anos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 43,582,534.07
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 82,573,242.98

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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